LSA 44.3
Niederspannungsgenerator - 4-polig
Inbetriebnahme und Wartung
2
2024.10 / pNidec Power Inbetriebnahme und Wartung
LSA 44.3
Niederspannungsgenerator - 4-polig
5056 de -

4.7 - Installation und Wartung des
PMG
Typenbezeichnung des PMG-Erregungs-
systems: PMG 7.
Siehe Abbildungen und PMG Ref. 4211.
ACHTUNG
19
2024.10/ pNidec Power Inbetriebnahme und Wartung
LSA 44.3
Niederspannungsgenerator - 4-polig
5056 de -
4.8 - Elektrische Kenndaten
Tabelle der durchschnittlichen Werte:
Generator - 4-polig - 50 Hz - Standard-
wicklung Nr. 6 (12 Leiter) und M oder M1 (4
Leiter) in Einphasenausführung (400V für
die Erregung).
Die angegebenen Strom- und Spannungs-
werte beziehen sich auf Leerlauf und
Betrieb mit Nennlast bei getrennter
Felderregung.
Alle Werte haben eine Toleranz von ±10%
(genaue Werte siehe Prüfbericht) und
können ohne vorherige Ankündigung
geändert werden.
• Widerstände bei 20 °C (Ω)
Hauptwicklungen
Dreiphasig
Einphasig gewidmet
Wicklung
Rotor
M
(50 Hz)
M1
(60 Hz)
Typ Stator
L/N Rotor Stator L/N
S2/S3 0.0503 2.354 0.0120 0.0084 2.354
S4/S5 0.0390 2.642 0.0093 0.0059 2.642
M6 0.0335 2.893 - 0.0063 2.893
M8 0.0287 3.145 0.0068 - 3.145
L10 0.0236 3.433 - 0.0042 3.433
L12 0.0236 3.433 - - 3.433
VL13/
VL14 0.0188 4.044 - - 4.044
AREP-Hilfswicklungen
Erregerfeld Leiter rot/schwarz
Typ X1, X2 Z1, Z2
S2/S3 0.3413 0.6265
S4/S5 0.3046 0.5711
M6 0.2885 0.5745
M8 0.2714 0.5594
L10/
L12 0.2474 0.5245
VL13/
VL14 0.3769 0.5465
Erreger
AREP
Shunt /
Einphasig
gewidmet
Erregerfeld Leiter rot/schwarz
Typ Erregerfeld Anker Erregerfeld Anker
S2/S3 7.262 0.790 11.647 0.790
S4 bis L12 8.068 0.920 12.942 0.920
VL13/VL14 5.307 1.149 5.307 1.149
• Erregerfeldströme
400V / 50 Hz (A)
Dreiphasig
AREP Shunt
Erregerfeld Leiter rot/schwarz
Typ im